Kecker-

b) Nassou. 1617. 8. Marburg. 1636. 4.  
 c) SCHVPPIVS Lucian. p. 810. REIMM. p. 24.  
 MAGIVS Eponymol. p. 736. d) 1637.  
 e) in Diario ad a. c. et Mem. theol. p. 1073.  
 f) Memor. theol. p. 714 seq. FREHER. p. 546.  
 REIMM. p. 49.  
 g) Apud WITTEN I. c.  
 h) Prodierunt in collectione, quae titulo Miscellaneorum disputat. Viteb. 1608. 1613. 8. edita est.

h) Witeb. 1613. ea Rami sectatoribus Dichotomias extollentibus opposita est.  
 i) Praelectionibus extemporaneis. Vit. 1612. 1617. 8.  
 k) 1614 seqq. saepius recusas.  
 l) Vit. 1607. 4. 1617. 8.  
 m) Ibid. 1608. 4.  
 n) Prodierunt Viteb. et Lipsiae a. 1606. ad 1617.

Keckermanno, aliisque; itemque cum hostibus philosophiae quos Helms-  
stadium tulerat, et duce Hofmanno in aciem produxerat. His enim *Specu-  
lum rationis*, lingua vernacula, vastum volumen opposuit, rectius caus-  
sae optimae, iudice Ven. REIMMANNO\* consulturus, *si his homini-  
bus respondisset breuius, neruosius, grauius, planius, moderatius, et  
se a tot citatis prolixissimis, repetitionibus item et petitionibus princi-  
pii, ac cauillis et scommatibus abstinuisset*. Ceterum nimiae subtilitatis  
affectatae vitio eum infecit seculi genius, vnde factum, vt Aristotele licet  
duce, per dumeta Scholasticorum reperet, quo potuit non vera discipli-  
na Peripatetica adulterari. Cuius exemplum qui vult, ex *libris eius du-  
obus de Loco* capere potest. Habuit autem domi quoque aemulum, Io-  
annem Scharfium, Vitebergensem philosophum, inter Aristotelicos, Scho-  
lasticos et Ramistas non sine aliorum inuidia et contumelia medium tenen-  
tem, de quo, ne nimii simus, videfis Cl. REIMMANNVM<sup>o</sup>. In Ienensi  
academia inter philosophos Aristotelicos haud ignotum nomen fuit DA-  
NIELIS STAHLII Hammelburgo-Franci, qui positus apud Argen-  
toratenses, Gieffenses, Ienenses literarum atque philosophiae tyrocinis,  
cum se ingenii acumine et perspicuitate commendasset XXXI annos ca-  
thedram logicam et metaphysicam ornauit, denatus anno MDCLVI<sup>p</sup>.  
Variis enim scriptis philosophicis, quibus iudicium in Peripatetica  
philosophia haud vulgare probauit, de Aristotelis philosophia meruit.  
Inter quae *Institutiones logicae*, et *philosophiae moralis*, itemque  
*metaphysicae*; *Regulae* porro *philosophicae* a IACOBO THO-  
MASIO Dilucidationibus illustratae, et *Compendium metaphysicae in  
XXIV tabulas redactum* valde isto tempore commendata sunt<sup>q</sup>. Acu-  
men quoque philosophicum in controuersia, quae eo tempore satis acriter  
ventilata est, de origine animae, probauit, pro animae creatione fortiter  
pugnans. Eadem in schola vixit et Aristotelicam philosophiam nobilita-  
uit PAVLVS SLEVOGTIVS, logices et philosophiae primo pro-  
fessor, quem Hebraicae quoque literaturae cognitio praeclare commenda-  
uit, laudatum ex merito, qui vitam eius enarrauit Io. ERNESTO GER-  
ARDO<sup>r</sup>, GOD. GVIL. LEIBNIZIO<sup>s</sup>, THEOPHILO SPIZELIO<sup>t</sup> aliis-  
que, qui, ne lectorem nimis moremur, ipsi videndi. Is hoc nobis loco  
memorandus est, propter *Disputationes academicas* cum philosophicas  
tum philologicas, quae iunctim post auctoris fata, quae ei anno MDCLV,  
LX aetatis annum agenti obtigerunt, editae sunt. In illis elegantissimam  
non minus eruditionem quam magnam ingenii acrimoniam prodidit, et  
quamuis Scholasticos, vt hoc seculo erat more receptum, in partes vocasset,